
Ayuntamiento de Monóvar

Ayuntamiento de Monóvar

Plaza de la Sala, 1, Monóvar/Monóver. 03640 (Alicante). Tfno. 966 960 311. Fax: 965 470 955

DECRETO

 737/2023Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Procedimiento GenéricoProcedimiento:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Considerando el Decreto 2023-1922 por el que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso de selección
de dos plazas de Técnico de Administración General mediante concurso-oposición libre de este Ayuntamiento.

Considerando que no se han efectuado subsanaciones por parte de los aspirantes provisionalmente exluidos.

De conformidad con lo dispuesto en la base quinta de las bases de la convocatoria para proveer dos plazas de Técnico de
Administración General mediante concurso-oposición libre de este Ayuntamiento.

En virtud de lo establecido en el decreto 1413/2023 del 22 de Junio de 2023 de delegación de competencias, resuelvo:

RESOLUCIÓN

1º.- APROBAR la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos presentados para tomar parte en el proceso selectivo para
proveer dos plazas de Técnico de Administración General mediante concurso-oposición libre de este Ayuntamiento, y que es
la siguiente:

Apellidos y Nombre DNI

Alcaraz Pardo Rebeca ***0512**

Aldeguer Guirao Joan ***1349**

Aracil Maestre Santiago ***3343**

Asensio Gosalbez Inés ***2432**

Aznar Galiana Carlos Antonio ***7817**

Brotons Orts Angel ***6422**

Buforn Baldo Gaspar ***2560**

Carvajal Espigares Isabel ***0367**

Carvajal Espigares Margarita ***0367**

Céspedes Juarez María ***6093**

Compañ Olmo Verónica ***7151**

Conejero-Caerols Gil María Gracia ***6753**

Corral Torres Sergio ***8286**

Cristia Garcés María del Carmen ***6913**

Domene Molina José ***9767**

Domenech Gómez Ernesto ***4924**

Dura Pacheco Lucía María ***7277**

Duran Blazquez Carlos Alberto ***1260**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
M

M
R

JF
H

EC
LT

4K
SX

TX
4Q

ZJ
C

YN
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

on
ov

ar
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



Ayuntamiento de Monóvar

Ayuntamiento de Monóvar

Plaza de la Sala, 1, Monóvar/Monóver. 03640 (Alicante). Tfno. 966 960 311. Fax: 965 470 955

Escudero Madrid Alba María ***7327**

Fernández Galindo Patricia Matilde ***4342**

Gonzaga Guijarro Juan Manuel ***7371**

Gonzalez Villaescusa Juan Miguel ***4040**

Granados Pastor Marina ***1449**

Guilló Zaragoza Miriam ***6647**

Hernández Sanchez Raquel ***7639**

Huerta Heredia Rocío ***3516**

Iñiguez Mirasol María José ***4693**

Julián Segura María Begoña ***9563**

Liranzo Terrero Roque Jacinto ***9120**

López Ruiz Verónica ***4283**

López Tarín Daniel ***0479**

Maestre García Daniel ***9063**

Martí López José Manuel ***3767**

Medrano Fausto María Dolores ***1452**

Menor Hernández Leticia ***9343**

Miralles Maestre Inmaculada Concepción ***6125**

Moreno Robles Ana Rosario ***2410**

Murcia Araez Conrado ***9377**

Oliver Pastor Daniel ***5930**

Pascual Gómez Elia ***7256**

Penades Gómez Esaú ***0405**

Pérez Vergara María Elena ***1186**

Ramirez Cremades Francisco José ***5524**

Rodríguez Pérez Nuria Ester ***3769**

Sánchez Sánchez Pedro ***5398**

Sanus Pastor Mauro ***9100**

Silvestre Santoja Rosa ***9709**

Simo Company Josep Vicent ***4360**

Tomás Cerdá Yaiza ***8379**

Torregrosa Beviá Mar ***8192**

Torregrosa Rico Begoña ***2386**

Trujillo Ivars Ana Isabel ***5265**

Vicens Francés Dana ***3974**

Aspirantes excluidos:

   

Apellidos y Nombre DNI Motivo

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
M

M
R

JF
H

EC
LT

4K
SX

TX
4Q

ZJ
C

YN
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

on
ov

ar
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



Ayuntamiento de Monóvar

Ayuntamiento de Monóvar

Plaza de la Sala, 1, Monóvar/Monóver. 03640 (Alicante). Tfno. 966 960 311. Fax: 965 470 955

1.  

2.  

Simón Rael María de los Angeles ***8406** 2

Albero Valdés Ignacio ***9790** 1

Ferrer Martínez Alejandra ***2703** 1

Macarró Rodríguez José Carlos ***4794** 2

 

Motivos exclusión: 

No haber abonado los derechos de examen (base cuarta).

No haber manifestado reunir todas y cada una de las condiciones o requisitos exigidos en la base tercera (base cuarta).

 

2º.- DESIGNAR como miembros del Tribunal calificador, de conformidad con lo dispuesto en la base sexta de las bases de la
convocatoria, a los siguientes : 

Titulares: 

Presidenta: Dña. María Lafuente García, Técnico de Administración General del Ayuntamiento de Monóvar. 

Vocales:

- Dña. Amparo Palomares Pérez, Técnico de Administración General del  Ayuntamiento de Ibi.

- D. José Javier Nicolau Gay, Secretario General del Ayuntamiento de Onil.

- D. José María Sánchez Costa, Tesorero acumulado del Ayuntamiento de Monóvar.

 Secretaria: Dña. Clara Palacios Espadero, Secretaria General del Ayuntamiento de Monóvar.

 Suplentes:

 Presidente: D. Manuel Rodes Rives, Secretario General del Ayuntamiento de Crevillente.

 Vocales:

- D. Javier Ponce Periago, Interventor del Ayuntamiento de Huércal-Overa.

- Dña. María Luisa Jiménez Hernández, Secretaria General del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.

- Dña. Rosana Martínez Navarro, Técnico de Administración General del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.

 Secretario: D. Manuel Galipienso Mas, Técnico Administración General de la Diputación Provincial de Alicante.

 

3º.- CONVOCAR a los miembros del tribunal el día 7 de noviembre de 2023, a las 09:00 horas en el Ayuntamiento de
Monóvar, a los efectos de constituir el tribunal y preparación del primer ejercicio del proceso selectivo.

 

4º- CONVOCAR a los aspirantes admitidos el día 20 de noviembre de 2023, a las 12:00 horas, en el Kursaal Fleta de
, sito en la Calle Teatro, 3, para la ,Monóvar realización del primer ejercicio de carácter obligatorio y eliminatorio

consistente en responder por escrito un cuestionario de cincuenta preguntas (50) con cuatro respuestas alternativas, siendo
solo una de ellas la correcta.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
M

M
R

JF
H

EC
LT

4K
SX

TX
4Q

ZJ
C

YN
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

on
ov

ar
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



Ayuntamiento de Monóvar

Ayuntamiento de Monóvar

Plaza de la Sala, 1, Monóvar/Monóver. 03640 (Alicante). Tfno. 966 960 311. Fax: 965 470 955

 

5º.-  la presente Resolución en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento y en su página web, a efectos dePUBLICAR
reclamaciones por parte de los interesados, de conformidad con lo dispuesto en las Bases Generales de la Convocatoria.

En Monóvar a la fecha de la firma.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
M

M
R

JF
H

EC
LT

4K
SX

TX
4Q

ZJ
C

YN
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

on
ov

ar
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Monóvar
	2023-10-26T13:40:45+0200
	Monóvar/Monóver
	MARIA AMPARO MAESTRE DIAZ - 44768410Z (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Monóvar
	2023-10-26T13:47:55+0200
	Monóvar/Monóver
	CLARA PALACIOS ESPADERO - 48756565S (FIRMA)
	Lo acepto




